
Novela zákona o veřejných 
zakázkách

 
2011

Internet ve státní
 

správě
 

a samosprávě
4. A 5. dubna 2011, Hradec Králové



Harmonogram

Legislativní plán vlády – 2. kvartál 2011
konzultace

veřejné připomínkové řízení

Vznik pracovní skupiny – září 2010

Návrh MMR – konec ledna 2011

Meziresortní připomínkové řízení – březen 
2011

DEFENCE novela – odeslána PČR



MMR –
 

gestor zákona

Materiál pro jednání vlády
Potvrzení zásadních námětů
Zadání úkolů mimo kompetenci MMR

Elektronizace 
Systém E-tržišť
Projekt NIPEZ

Další úkoly
Vzorové dokumenty
Zpráva o stavu veřejných zakázek za uplynulý rok



Transparentnost

Limit pro VZ malého rozsahu
2/6 mil. Kč snížit na 1 mil. Kč

Uveřejňovací povinnosti
Smlouvy na 500 000,- Kč, včetně dodatků
Smlouvy na základě výjimek
Konečná cena
Písemná zpráva zadavatele 
Členové hodnotících komisí

Nároky na „profil“ a „věstník“



Hospodárnost

Ekonomické zdůvodnění – 30 dní předem
Zdůvodnění stanovení kvalifikace a předmětu 
VZ – spolu s vyhlášením
Úpravy ekonomické a technické kvalifikace
Významné VZ – nad 300 mil. Kč

Schválení vládou či zastupitelstvem
Oponentní posudek

Panel expertů
Dolosovaný člen hodnotící komise 



Další
 

novinky

Zachování hospodářské soutěže – min. 3 
nabídky
Zákaz změny smlouvy
Možnost odstoupení od smlouvy
Osoba se zvl. způsobilostí
Zrušení losování
Zrušení omezení počtu zájemců v užším řízení
Prohlášení o vlastnické struktuře
Prohlášení o střetu zájmů



Posílení
 

elektronizace

Profil zadavatele – elektronický nástroj, který 
zadavatel používá k uveřejňování
Režim zjednodušeného podlimitního VZ
Ve vyjmenovaných případech i údaje o 
nadlimitních a podlimitních VZ
Forma a obsah profilu - prováděcí předpis

smlouvy, dodatky
cena
odůvodnění kvalifikace, předmětu a účelnosti VZ 



Nové
 

formuláře

Informační systém VZ = Věstník VZ
uveřejňovací modul
„zbytek“ – SKD, RKS, statistiky, další zpracování

Defence novela 
5 nových evropských formulářů

Národní formuláře (doplněk evropských)
všichni účastníci (hodnocení, podmínky)
skutečná cena?

Textová část zadávací dokumentace



Tržiště
 

a aukce

Povinné používání E-Tržišť
okruh zadavatelů
okruh komodit

Provozovatelé E-tržišť - koncesionáři MMR 
Povinné používání e-Aukcí

okruh komodit



Děkuji za pozornost

Mgr. Jan Sixta
Ministerstvo pro místní

 
rozvoj

www.mmr.cz
www.portal-vz.cz

http://www.mmr.cz/
http://www.portal-vz.cz/

	Novela zákona o veřejných zakázkách 2011
	Harmonogram
	MMR – gestor zákona
	Transparentnost
	Hospodárnost
	Další novinky
	Posílení elektronizace
	Nové formuláře
	Tržiště a aukce
	Děkuji za pozornost

